


Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 1 

 

 

Saturs 

 

1. Pārskats par SIVN Vides pārskata sabiedrisko apspriešanu ................................................................2 

1.1. Informēšana par sabiedrisko apspriešanu un plānotie pasākumi ..........................................2 

1.2. Pārskats par sanāksmēm ......................................................................................................2 

1.3. Institūciju atsauksmes par Vides pārskata projektu ...............................................................6 

1.4. Iedzīvotāju un zemes īpašnieku iesniegumi attiecībā uz Vides pārskata projekta saturu......8 

2. Pielikumi..............................................................................................................................................10 

1. pielikums Paziņojumu kopijas .............................................................................................................10 

2. pielikums Vides pārskata sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokola kopija........................24 

3. pielikums Sabiedriskās apspriešanas prezentācijas kopija ............................................................28 

4. pielikums Sarakste ar Vides pārraudzības valsts biroju (kopijas) ...................................................31 

5. pielikums Institūciju atzinumu kopijas.............................................................................................36 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 2 

1.Pārskats par SIVN Vides pārskata sabiedrisko apspriešanu 

 

1.1. Informēšana par sabiedrisko apspriešanu un plānotie pasākumi  

Vecumnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2028.gadam 1. redakcijas, 
Vecumnieku novada attīstības programmas 2013.-2019.gadam 1. redakcijas, Vecumnieku 
novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1. redakcija un šo attīstības plānošanas 
dokumentu SIVN Vides pārskata projekta publiskā apspriešana tika veikta pamatojoties uz 
Vecumnieku novada dome 2012.gada 27. decembrī ir pieņemtā lēmumu (protokols Nr.14, 
2.punkts) „Par Vecumnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2028.gadam, 
attīstības programmas 2013.-2019.gadam un teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 
1. redakciju”.  

Ar izstrādātajiem Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumentiem un vides pārskata 
projektu bija iespējams iepazīties laika posmā no 2013.gada 14. janvāra līdz 2013.gada 
25. februārim: 
� Vecumnieku novada domes Iniciatīvu un aktivitāšu centrā Vecumniekos Rīgas ielā 29a 

darba laikā,  
� Vecumnieku novada domes mājas lapā www.vecumnieki.lv sadaļā „Vecumnieku novada 

attīstības stratēģija, programma un teritorijas plānojums” vai 
www.grupa93.lv/vecumnieki/pirma-redakcija un  

� novada pagastu pārvaldēs un Misā (7 vietas), kur tika izvietotas afišas (kopija 
1. pielikumā) par attīstības plānošanas dokumentu 1. redakciju un vides pārskata 
projekta publisko apspriešanu un bija pieejamas publiskās apspriešanas materiālu 
izdrukas. 

Rakstisks paziņojums par Vecumnieku novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 
1. redakciju un SIVN Vides pārskata projekta publisko apspriešanu izvietots VVD Jelgavas RVP 
telpās, paziņojums ievietots Vides pārraudzības valsts biroja mājas lapā: 
http://www.vpvb.gov.lv.  

Vides pārskata projekts komentāru un priekšlikumu saņemšanai tika nosūtīts atzinumu 
saņemšanai no šādām institūcijām1:  

▪ Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālajai vides pārvaldei; 

▪ Dabas aizsardzības pārvaldei; 

▪ Veselības inspekcijas atbilstošajai struktūrvienībai;  

▪ Zemgales plānošanas reģiona administrācijai. 

Novada dome aicināja iedzīvotājus, zemes īpašniekus, speciālistus un interesentus piedalīties 
attīstības plānošanas dokumentu un vides pārskata projekta publiskās šādās apspriešanas 
sanāksmēs:  

Sanāksme Vieta Laiks 

Publiskās apspriešanas sanāksme par uzņēmējdarbības, 

lauksaimniecības, mežsaimniecības un vides jautājumiem 

(Uzņēmējdarbības atbalsta darba grupa) 

Vecumnieku novada domes Iniciatīvu 

un aktivitāšu centrs (Rīgas iela 29a, 

Vecumnieki)  

22.janvāris, 

plkst. 11.00 

Publiskās apspriešanas sanāksme par izglītības, kultūras, 

sporta, jaunatnes, veselības un sociāliem jautājumiem 

(Sociālās jomas darba grupa) 

Vecumnieku novada domes Iniciatīvu 

un aktivitāšu centrs (Rīgas iela 29a, 

Vecumnieki) 

24.janvāris, 

plkst. 11.00 

Publiskās apspriešanas sanāksme par nekustamā īpašuma Vecumnieku novada domes Iniciatīvu 29.janvāris,  

                                                                 
1
 Atbilstoši Vides pārraudzības valsts biroja 2012.gada 18. jūlija vēstulē Nr.7 – 02/950 noteiktajam 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 3 

Sanāksme Vieta Laiks 

apsaimniekošanas, inženiertehniskās infrastruktūras, 

satiksmes un sakaru infrastruktūras jautājumiem 

(Infrastruktūras darba grupa) 

un aktivitāšu centrs (Rīgas iela 29a, 

Vecumnieki) 

plkst. 11.00 

Publiskās apspriešanas sanāksme par pārvaldes, pagastu 

attīstības jautājumiem (Pagastu darba grupa) 

Vecumnieku novada domes Iniciatīvu 

un aktivitāšu centrs (Rīgas iela 29a, 

Vecumnieki) 

31.janvāris, 

plkst. 11.00 

Publiskās apspriešanas sanāksme Bārbeles iedzīvotājiem 
Bārbeles tautas nams (Bauskas iela 

„Tīrumi”, Bārbele) 

5.februāris, 

plkst.17.00 

Publiskās apspriešanas sanāksme Kurmenes iedzīvotājiem Kurmenes tautas nams (Kurmene) 
6.februāris, 

plkst.17.00 

Publiskās apspriešanas sanāksme Misas iedzīvotājiem Misas tautas nams (Bodnieki)  
7.februāris, 

plkst.17.00 

Publiskās apspriešanas sanāksme Skaistkalnes 

iedzīvotājiem 

Skaistkalnes tautas nams (Kurmenes 

iela 1, Skaistkalne) 

8.februāris, 

plkst.17.00 

Publiskās apspriešanas sanāksme Stelpes iedzīvotājiem Stelpes pamatskola (Vecstelpe) 
12.februāris, 

plkst.17.00 

Publiskās apspriešanas sanāksme Valles iedzīvotājiem 
Valles pagasta pārvalde („Dzirnas”, 

Valle) 

13.februāris, 

plkst.17.00 

Publiskās apspriešanas sanāksme Vecumnieku 

iedzīvotājiem 

Vecumnieku tautas nams (Rīgas iela 

5, Vecumnieki) 

14.februāris, 

plkst.17.00 

 

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes par Vecumnieku novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2013.-2028.gadam, attīstības programmas 2013.-2019.gadam, teritorijas 
plānojuma 2014.-2026.gadam 1. redakciju un vides pārskata projektu varēja iesniegt no 
2013. gada 14. janvāra līdz 2013.gada 25. februārim (ieskaitot), nosūtot pa pastu vai 
nogādājot personīgi, Vecumnieku novada domē (Rīgas iela 29, Vecumnieki, Vecumnieku 
pagasts, Vecumnieku novads, LV 3933). 
 

1.2. Pārskats par sanāksmēm 

Vecumnieku novada stratēģijas, attīstības programmas un teritorijas plānojuma pirmās 
redakcijas un SIVN Vides pārskata publiskās apspriešanas laikā septiņās novada vietās tika 
rīkotas publiskās apspriešanas sanāksmes ar iedzīvotājiem. Bez tam četras sanāksmes tika 
organizētas par konkrētām novada attīstības tēmām, kurās piedalījās pašvaldības speciālisti, 
iestāžu pārstāvji, kā arī iedzīvotāji, gadījumos, kad bija interese plašāk uzzināt par konkrēto 
tēmu. Sanāksmēs iedzīvotājiem tika sniegta informācija arī par to, ka novada attīstības 
plānošanas dokumentiem tiek veikts ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums, ir 
sagatavots Vides pārskata projekts, kurš vienlaikus ar plānošanas dokumentiem ir nodots 
sabiedriskajai apspriešanai. Plašāka informācija par veikto SIVN ietvaros veikto novērtējumu, 
tā rezultātiem un pasākumiem negatīvo ietekmju mazināšanai sniegta sanāksmē 
Vecumniekos 2013. gada 14. februārī (prezentācijas kopija 3. pielikumā, protokols 
2. pielikumā, pārējo sanāksmju protokoli ir iekļauti „Pārskatā par Vecumnieku novada 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādi un sabiedrības iesaisti” VII sējums, SIA 
„Grupa93”, 2013.). 
 
Sanāksmēs tieši par Vides pārskata projektu priekšlikumi vai komentāri netika izteikti, taču 
tajās diskutēts par vides jautājumiem, kuri ir aktuāli novada attīstībā un jau bija iekļauti 
Vides pārskata projekta būtiskās ietekmes novērtējumā: ūdenssaimniecības projektu 
ieviešana, dalītās atkritumu savākšanas sistēmas izveide, apspriestas konteineru izvietošanas 
vietas un iedzīvotāju gatavība piedalīties dalītajā atkritumu vākšanā, derīgo izrakteņu ieguves 
nosacījumi, dabas pieminekļu „Bārbeles sērūdeņraža avots” un „Jaunmēmeles parks” 
atļautās izmantošanas nosacījumiem, apsaimniekošanu, labiekārtošanas nosacījumiem un 
dabas aizsardzības plāna izstrādes nepieciešamību, kā arī citi – skatīt tālāk šajā nodaļā – īsā 
katras sanāksmes apkopojumā. 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 4 

 
Vietējiem iedzīvotājiem un zemes īpašniekiem organizētas sanāksmes (7 sanāksmes) pagasta 
pārvadēs un Misā notika laikā no 5. līdz 14.februārim. Tās vadīja SIA „Grupa 93” un 
Vecumnieku novada domes vadība. Kopā sanāksmes apmeklēja 119 iedzīvotāji, plašāk 
apmeklētās Stelpē, Vallē, Bārbelē un Vecumniekos. Tika izteikti priekšlikumi un apspriestas 
sasāpējušas problēmas. Liela daļa no tām gan būtu risināmas nevis pašvaldībā, bet valsts 
līmenī – valsts ceļu, sakaru, interneta sliktā kvalitāte, nepietiekama elektroapgādes 
infrastruktūra, avāriju risks uz dzelzceļa, u.tml. Tomēr arī pašvaldībai ir vairāki aktuāli darbi – 
pašvaldības ceļu un ielu uzlabošana, apgaismošana, mazo ciemu ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas, kapsētu saimniecības sakārtošana, u.c.  
 
Katrā vietā tika pārrunāti konkrētajam pagastam un vietai svarīgā informācija un plānotie 
pasākumi.  
 
Bārbeliešiem ir svarīgi, lai uzlabotu Rīgas un Bauskas ielu krustojuma drošību, labiekārtotu 
parku un estrādi. Sanāksmē ierosināts atstāt ciema statusu Gaismai, lai arī pēc lieluma tas 
nav salīdzināms ar pagastu centriem un Misas ciemu. Bārbelē tika aktualizēts jautājums par 
Ministru kabineta noteikumos noteiktajiem ierobežojumiem dabas pieminekļa „Bārbeles 
sērūdeņraža avots” teritorijā. Teritorija ir plaša – 180 ha, vairāk kā 100 īpašnieku, lielākā daļa 
ir privāto īpašnieku. Kad statuss tika apstiprināts, ierobežojumi īpašniekiem netika skaidroti. 
Sanāksmē nolemts, ka pašvaldība kopā ar meža īpašnieku asociāciju uzrunās Dabas 
aizsardzības pārvaldi, meklēs iespējas izstrādāt teritorijai dabas aizsardzības plānu un 
individuālos aizsardzības un izmantošanas noteikumus vai arī pārskatīt dabas pieminekļa 
robežas, kā arī turpmāk katrā konkrētajā gadījumā skaidros zemes, it īpaši mežu 
izmantošanas nosacījumus.  
 
Kurmenē ir svarīgi, lai varētu pa asfaltu nokļūt līdz Vecumniekiem, Rīgai. Kurmenes 
aktuālākie jautājumi ir sakaru un ceļu kvalitāte, atbalsts nedaudzajiem uzņēmumiem, lai 
būtu vietējās darba vietas. Kurmenes attīstība ir saistīta ar tūrisma piedāvājumu pie 
Mēmeles. Tā kā Kurmenes ciemā nav skolas, jāļauj darboties jebkurai sabiedriskai iniciatīvai, 
kas veicina nodarbinātību un zināšanas.  
 
Misā jāsakārto stadiona teritorija – nožogojums, lietusūdens notece. Misas ciemā 
nepieciešams uzlabot apgaismojumu, ietves un brauktuves, bet tas jādara sadarbībā ar 
daudzdzīvokļu māju īpašniekiem. Misas apkārtnē nav īpašu kultūrnozīmīgu objektu, toties 
Misai ir sava industriālā kultūrvēsture. Kūdras muzejam būt Misā! Svarīgi asfaltēt V1011 ceļu 
pirms Misas ciema, lai pievērstu kravas automašīnu vadītāju uzmanību, ka sākas apdzīvotā 
vieta, un lai samazinātu putekļus.  
 
Skaistkalnē apsprieda centra labiekārtojumu – ielu kvalitāti, nestrādājošās lietusūdens 
sistēmas un plānoto Skaistkalnes vidusskolas sporta zāli. Tā kā centra teritorijas lielākā daļa 
atrodas kultūras pieminekļa „Skaistkalnes muižas apbūve” teritorijā un tā aizsargjoslā, būtiski 
ir labiekārtot centru un atjaunot arhitektūras pieminekļus. Latvijā jau ir pirmie piemēri, kad 
kultūras pieminekļi ir atjaunoti ar valsts un ES finansiālu atbalstu. Tam jāsagatavojas arī 
Skaistkalnei. Plānošanas dokumenti atzīmē, ka Skaistkalnē jāveic vairāki tūrisma projekti – 
Skaistkalnes tūrisma informācijas centra iekārtošana, estrādes un tirgus laukuma 
sakārtošana, gājēju pastaigu takas iekārtošana paralēli Mēmelei. Jāizceļ unikālās ģipšakmens 
vērtības. Kopā ar Biržu pašvaldību, Vecumnieku novada pašvaldību un īpaši ar Kurmenes 
pagastu un AS „Latvijas Valsts meži” skaistkalnieši var veidot tūrisma maršrutus. Ģipša tēma 
var būt pamatā Vecumnieku novada unikāliem tūrisma produktiem un piedāvājama tūrisma 
pakās Latvijā, kā arī kopā ar Biržu pašvaldību Lietuvā, pārrobežu sadarbības projektiem – 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 5 

Latvijas ģipša muzejam, ģipšakmens izpētes programmām, ģipša figūriņu ražošanai, dakteru 
un skulptoru prakses nometnēm, utt. Tūristu apkalpošanai savukārt būs vajadzīgi 
ēdināšanas, izmitināšanas un atpūtas pakalpojumu papildinājums, kurā jāiesaista lauku 
saimniecības. Kopā ar Kurmenes pagastu jāattīsta ūdens tūrisms pa Mēmeli. Skaista vieta pie 
Mēmeles ir Ānmēmeles muiža un parks, bet tajās jāveic daudz uzlabojumu. 
 
Stelpē īpaši uzsvēra meliorācijas sistēmu problēmu, graustu un nesakārtoto īpašumu 
problēmu, sporta zāles trūkumu. Dzīvi Stelpē būtiski uzlabotu asfaltētais ceļš nepilnu 2 km 
garumā līdz pieslēgumam Ķekavas-Skaistkalnes ceļam, kā arī ceļa asfaltēšana Iecavas 
virzienā. Stelpe ir viens no pagastiem, kur liela nozīme ir lauksaimniecībai. Teritorijas 
plānojuma laikā tiek apspriests jautājums, vai noteikt Vērtīgās lauku zemes – zemes, kurās 
ierobežot apmežošanu, derīgo izrakteņu ieguvi un mazdārziņu ierīkošanu, un pēc iespējas 
saglabāt lielākas zemes vienības, jaunas zemes vienības minimālo platību nosakot 10 ha. 
Stelpieši ļoti vēlas, lai pagastā būtu telpas pagasta pasākumiem (kultūras, sporta u.c. 
aktivitātēm), jo pašlaik pieejama tikai pamatskolas maza izmēra zālīte. 
 
Vērtīgās lauku zemes teritorijas plānojuma kartē ir attēlotas tā, kā tās bija atliktas iepriekš 
pagastu teritorijas plānojumos (sauktas dažādi – gan augstvērtīgās, gan nacionālās nozīmes, 
u.tml.). No Vērtīgām lauku zemēm atsakās Kurmenē. Tam arī ir pamats – augšņu auglība ir 
daudz zemāka (26 balles), daudz mežu, lauksaimniecības zemes sadrumstalotas. Kopumā 
novadā lauku zemes ir liela vērtība; tās ir vajadzīgas vietējiem zemniekiem. Viens no pamata 
virzieniem Vecumnieku novadā – bioloģiskā lauksaimniecība. 
 
Vallē, līdzīgi kā citviet, iedzīvotāji minēja vairākus valsts ceļu posmus, kuru kvalitāte 
apgrūtina ikdienas kustību. Prieks, ka Neretas ceļš (P73) beidzot ir nokļuvis valsts uzmanības 
lokā; līdz 2015.gadam solīts sagatavot rekonstrukcijas tehnisko projektu. Būtiski, ka tiek 
plānots uzlabot satiksmes drošību Valles ciemā no vidusskolas līdz krustojumam. Sanāksmē 
tika nosaukti vairāki objekti, kas bez jau minētajiem būtu jāatzīmē kā kultūrvēsturiski 
nozīmīgi objekti - Valles muižas ēka, Vasku kapi, Valles valnis (zviedru skanstes), u.c.  
 
Vecumnieku sanāksmes iedzīvotāji vērsa uzmanību uz dzelzceļa negatīvo ietekmi – jau 
notikušajām avārijām, kā arī troksni un gaisa piesārņojumu Vecumnieku ciemā. Tika 
apspriestas vairākas nākotnes ieceres, kas veidotu Vecumniekus par novada centru ar 
kvalitatīvu mazpilsētas vidi – Vecumnieku centra un Rīgas ielas rekonstrukciju, veidojot to 
par sabiedriski nozīmīgu publisko telpu un savienojot ar labiekārtotajām vietām pie Vecā un 
Jaunā ezera, sporta kompleksa būvniecību pie Vecumnieku vidusskolas, Sociālā dienas centra 
attīstību, siltuma, ūdenssaimniecības un ielu infrastruktūras projektiem. 
 
Daudzi pakalpojumi, kas būtu pieejami Vecumniekos, nav pieejami tādēļ, ka aizvien vairāk 
samilzt braukšanas problēmas – sabiedriskajiem pārvadātājiem neatmaksājas, iedzīvotājiem 
nav naudas, ceļi ir nekvalitatīvi, utt.. Šķiet, jāatgriežas pie pašvaldības „tiešo reisu” 
autobusiem – organizētiem braucieniem pie ārsta, uz kultūras, sporta pasākumiem, u.tml. 
Līdzīgi ir ar sakaru un interneta pieejamību. Labi sakari un ceļi ir paši nepieciešamākie 
nosacījumi, lai Pierīgas lauki attīstītos! 
Saistībā ar vides pārskata vērtējumu  
 
Kopumā apspriešanas sanāksmes bija lietderīgas, jo iedzīvotāji varēja iepazīties, kāda 
pašvaldības politika tiek veidota, kā arī iepazīties ar jaunāko nozaru valsts līmeņa politiku 
attiecībā uz Vecumnieku novadu. Plānotāji savukārt pēc tam varēja secināt, ka kopumā 
nākotnes vīzija un attīstības virzieni ir raduši atbalstu, kā arī pateikties par izteiktajiem 
priekšlikumiem – katrā pagastā un vietā bija vērtīgi papildinājumi un precizējumi. 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 6 

 
Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumentu 1.redakciju un Vides pārskata projekta 
publiskās apspriešanas pasākumi tika atspoguļoti novada informatīvajā izdevumā 
„Vecumnieku Novada Ziņas” un vietējā laikrakstā „Bauskas Dzīve”.  
 

1.3. Institūciju atsauksmes par Vides pārskata projektu  

No Dabas aizsardzības pārvaldes tika saņemti komentāri un priekšlikumi par Vides pārskata 
projekta iekļauto esošās situācijas informāciju attiecībā uz dabas pieminekļu 
apsaimniekošanas nosacījumiem un aizsargājamiem kokiem. Veselības inspekcijas Zemgales 
kontroles nodaļa ir atbalstījusi Vides pārskata projektu, VVD Jelgavas reģionālās vides 
pārvaldei un Zemgales plānošanas reģiona administrācija priekšlikumu un komentāru par 
Vides pārskata projektu nebija. No institūcijām saņemto priekšlikumu un komentāru izklāsts, 
to izvērtējums un informācija par iekļaušanu Vides pārskata projektā ir apkopoti 1.tabulā, 
atzinumu kopijas iekļautas 5. pielikumā.  
 

1.tabula Apkopojums par institūciju sniegtajiem priekšlikumiem un komentāri par to 

iestrādi Vides pārskatā 

 

Nr. Priekšlikuma, komentāra īss saturs Izstrādātāju viedoklis, norāde pa iestrādi Vides pārskatā 

Dabas aizsardzības pārvalde (15.03.2013., Nr. 4.8/44/2013-N, vēstules kopija 5. pielikumā)  

 Pārvalde atzinumā konstatē, ka kopumā Vecumnieku 

novada Plānošanas dokumentu 1. redakcija un Vides 

pārskats izstrādāts atbilstoši dabas un vides 

aizsardzības normatīvajiem aktiem. Administrācija 

atbalsta Vecumnieku novada Plānošanas dokumentu 

1. redakcijas un Vides pārskata tālāku virzību, izsakot 

šādus komentārus un priekšlikumus par Vides pārskata 

projekta un attīstības plānošanas dokumentu esošās 

situācijas raksturojuma pilnveidošanu:  

Pieņemts zināšanai. 

1. Vides pārskata 32. lpp. norādīts, ka īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas (turpmāk – ĪADT) – ģeoloģiskā un 

ģeomorfoloģiskā dabas pieminekļa „Bārbeles 

sērūdeņraža avots” teritorija galvenokārt pieder 

fiziskām personām. Tiek uzsvērtas zemes īpašumu 

apgrūtinātās apsaimniekošanas iespējas atbilstoši 

Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumu 

Nr.264 “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie 

aizsardzības un izmantošanas noteikumi” (turpmāk – 

MK noteikumi Nr. 264) regulējošo normu dēļ, kā arī 

dabas aizsardzības un tūrisma infrastruktūras 

attīstības pasākumu, kas noteiktu citas saimnieciskās 

darbības iespējas, neplānošana. Vēlamies atzīmēt, ka 

MK noteikumos Nr. 264 8. nodaļā uzskaitītas gan 

aizliegtās darbības, gan darbības, ko ar Dabas 

aizsardzības pārvaldes rakstisku atļauju, drīkst veikt. 

Dabas aizsardzības plāna un individuālo aizsardzības 

un izmantošanas noteikumu izstrāde ģeoloģiskajam un 

ģeomorfoloģiskajam dabas piemineklim „Bārbeles 

sērūdeņraža avots” par valsts budžeta līdzekļiem 

tuvākajā laikā netiek plānota, jo tas neatbilst 

nevienam no 2007.gada 9.oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 686 "Noteikumi par īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un 

 

Ņemts vērā. Vides pārskata 3.1.5. nodaļa un 9.5. nodaļa 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu Pašreizējās 

situācijas raksturojumā I sējumā papildināta, iekļaujot 

Dabas aizsardzības pārvaldes ieteikto skaidrojumu par 

teritorijas izmantošanas nosacījumiem un dabas 

aizsardzības plānu finansēšanas kritērijiem.   

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 7 

Nr. Priekšlikuma, komentāra īss saturs Izstrādātāju viedoklis, norāde pa iestrādi Vides pārskatā 

izstrādes kārtību" 3. punktā minētajiem kritērijiem. 

2. Vides pārskatā sākot no 29. lpp. uzskaitītas visas 

Vecumnieku novadā esošās ĪADT un vietējās nozīmes 

aizsargājamās dabas teritorijas, to īsi apraksti, un 

mikroliegumi. Minēts, ka Vecumnieku novadā ir 29 

mikroliegumi, tomēr Dabas aizsardzības pārvaldes datu 

bāzēs atrodami tikai 28 mikroliegumi. Lūdzam precizēt 

mikroliegumu skaitu, kā arī to robežas ietvert 

kartogrāfiskajā materiālā. 

Ņemts vērā. Mikroliegumu saraksts precizēts, papildināts 

saraksts un kartogrāfiskais materiāls (kartoshēmā 

9.5. nodaļā I sējumā) ar vienu 2012. gada decembrī no 

jauna izveidoto mikroliegumu. Aktuālais mikroliegumu 

skaits 2013.g. aprīlī ir – 29 mikroliegumi. 

3. Vides pārskata 32. lpp. teikts, ka Dabas aizsardzības 

pārvaldes datu bāzēs nav reģistrēti aizsargājamie koki 

Vecumnieku novada teritorijā. Spēkā esošajā Bauskas 

rajona Vecumnieku pagasta teritorijas plānojuma 2007. 

– 2019. gadam Paskaidrojuma rakstā 63. lpp. atrodas 

6.2.7.4. tabula „Dižkoki” ar uzskaitītiem republikas un 

vietējās nozīmes dižkokiem Vecumnieku pagastā. 

Lūdzam šo informāciju ietvert plānošanas dokumentu 

kartogrāfiskajā materiālā un tekstā. Norādām, ka 

augstāk minētajā tabulā sniegtā informācija nav aktuāla 

– atbilstoši MK noteikumu Nr. 264 2. pielikumam, daļa 

uzrādīto vietējās nozīmes aizsargājamo koku 

apkārtmēri šobrīd atbilst valsts nozīmes aizsargājamo 

koku apkārtmēriem. 

  

Ņemts vērā. Vides pārskata 3.1.5. nodaļa un 9.5. nodaļa 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentu Pašreizējās 

situācijas raksturojumā I sējumā papildināta ar informāciju 

par esošajā Vecumnieku pagasta teritorijas plānojumā 

iekļautajiem aizsargājamiem kokiem – dižkokiem, tie 

iekļauti kartoshēmā. 

4. Administrācija lūdz rediģēt kartogrāfisko materiālu, 

atsevišķās kartēs iekļaujot visas ĪADT (tai skaitā 

Vecumnieku novadā zināmo dižkoku atrašanās vietas) 

un mikroliegumus un to buferzonas. 

 

Ņemts vērā. Kartogrāfiskais materiāls koriģēts – skat. 

iepriekšējos ierakstus.  

Veselības inspekcija (21.02.2013. Nr.429, vēstules kopija 5. pielikumā)  

 Slēdziens: Izvērtējot atbilstību higiēnas prasībām, 

Veselības inspekcijas Zemgales kontroles daļa neiebilst 

projekta „Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējuma 

Vides pārskats. VIII sējums. Vecumnieku novada 

teritorijas plānojums 2014. – 2026.gadam, 

Vecumnieku novada attīstības programma 2013. – 

2019. gadam. Vecumnieku novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija 2013. – 2028. gadam” 

Rekomendācijas nav izteiktas.   

Pieņemts zināšanai.  

VVD Jelgavas reģionālā vides pārvalde (12.04.2013. vēstule Nr. 3.5.-7/355; vēstules kopija 5. pielikumā)  

 VVD Jelgavas reģionālā vides pārvalde savas 

kompetences robežās ir izvērtējusi Vecumnieku 

novada stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides 

pārskata projektu, un, saskaņā ar Ministru kabineta 

2004.gada 23.marta noteikumu Nr. 157 „Kārtība, kādā 

veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 

17.punktu, Pārvaldei nav būtisku priekšlikumu 

iepriekšminētā dokumenta projekta papildināšanai. 

Pieņemts zināšanai. 

 Zemgales plānošanas reģiona administrācija (19.03.2013. vēstule Nr. 6-1/94, vēstules kopija 5. pielikumā) citēta tikai 

atzinuma daļa, kas attiecas uz Vides pārskata projektu.   

 Zemgales plānošanas reģions savas kompetences 

ietvaros ir izskatījis iesūtīto Stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma pārskatu un aicina pašvaldību to ņemt 

vērā turpmākajā darbā 

Pieņemts zināšanai. 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 8 

 

1.4. Iedzīvotāju un zemes īpašnieku iesniegumi attiecībā uz Vides pārskata 

projekta saturu 

Par Vides pārskata projektu no iedzīvotājiem, zemes īpašniekiem un citiem interesentiem 
priekšlikumi netika saņemti. Taču par teritorijas plānojuma 1. redakcijas risinājumiem 5 
iesniegumos ir izteikti priekšlikumi par konkrētu zemes īpašumu izmantošanu un 
11 iesniegumos, no kuriem vienu ir parakstījusi 21 persona, izteikts priekšlikums teritorijas 
plānojumā aizliegt ģipšakmens ieguvi. Šie priekšlikumi pēc to integrēšanas teritorijas 
plānojumā ir vērtēti arī Vides pārskata projektā un iekļauti redakcijā, kura tiek iesniegta 
Vides pārraudzības valsts birojam. Pārskats par saņemtajiem priekšlikumiem no 
iedzīvotājiem par vides jomas risinājumiem plānošanas dokumentos saistībā ar Vides 
pārskata projekta saturu sniegts 2. tabulā.  
 
2.tabula Apkopojums par iedzīvotāju priekšlikumiem saistītā ar teritorijas plānojuma 

risinājumiem, kas attiecas uz Vides pārskata projektu saturu, un komentāri par to iestrādi 

Vides pārskata projektā  

 

Nr. Priekšlikuma īss saturs 
Izstrādātāju viedoklis, norāde pa iestrādi TP un vērtējuma 
Vides pārskatā 

1. Leontīne Grīnberga, ZS „Leontīnes” 

Mainīt Robežnieku īpašumam (kadastra nr. 

40940120616, 40940120614, 40940120615) 

Rūpniecisko zonu un Lauku zemēm (L1) 

Ņemts vērā.  

Atbilstoši precizēts vērtējums Vides pārskata 7.2.2. nodaļā 

2. Ēriks Pīlādzis.  

Pīlādžu mototrases (Stelpes pagastā, kadastra Nr. 

40840030032 “Kārkliņi”, 40840030013 „Pīlādži”, 

40840030185 „Pīlādži”) attīstības plānā paredzēts 

būvēt infrastruktūru un labiekārtot teritoriju 

mototrases attīstībai un apkārtējo īpašumu 

aizsardzībai pret troksni, infrastruktūru pasākumu 

dalībnieku un skatītāju apkalpošanai un tūrisma 

attīstībai. 

Ņemts vērā.  

Atbilstoši precizēts vērtējums Vides pārskata 7.2.2. nodaļā 

3. Ēriks Pīlādzis 

Priekšlikumā minētas arī koģenerācijas stacijas ar 

elektrisko jaudu 45 kW un siltuma jaudu 90 kW iegāde 

un uzstādīšana. 

Ņemts vērā.  

Atbilstoši teritorijas plānojuma risinājumam, koģenerācijas 

stacijas darbības apjomiem jāatbilst TIAN prasībām par 

„mazo ražotni”. Priekšlikumā minētās jaudas stacijas ir 

pieļaujamas, jo C kategorijas piesārņojošā darbība ir 

attiecināma uz "sadedzināšanas iekārtas, kuru ievadītā 

siltuma jauda ir vairāk nekā 0,2 megavati, ja 

sadedzināšanas iekārtai saskaņā ar Ministru kabineta 

2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1082 1.pielikuma 

1.1. vai 1.2.apakšpunktu nav nepieciešama atļauja.” (B 

piesārņojošas darbībai ir lielākas jaudas).  

90kW ir 0,09 megavati – tātad iekārta, kam C apliecinājums 

nav vajadzīgs. 

Atbilstoši precizēts vērtējums Vides pārskata 7.2.2. nodaļā 

4. Sarmis Zāģers  

Uzlabot dzīves kvalitāti mazajos ciematos un radīt 

jaunas darba vietas 

Ņemts vērā. Atbalsts esošajiem un topošajiem uzņēmējiem 

ir iekļauts Stratēģijā, prioritātē „Darba vietas un 

uzņēmējdarbība” un attīstības programmā virzienā 

„Uzņēmējdarbības veicināšana”. Teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi nosaka plašu saimnieciskās darbības 

klāstu. 

Vides pārskata projekts nav papildināts, jo izvērtējums jau 

bija veikts – 7.2.2. nodaļa. 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 9 

Nr. Priekšlikuma īss saturs 
Izstrādātāju viedoklis, norāde pa iestrādi TP un vērtējuma 
Vides pārskatā 

 

5. SIA „Energy Investment” 

Mainīt zemesgabalam (40940120251), kura platība ir 5 

ha, lauksaimniecības zonu uz ražošanas zonu. 

Īpašums ir iznomāts no Vecumnieku Evaņģēliski 

Luteriskā draudze” ar izmantošanas mērķi biogāzes 

koģenerācijas elektrostacijas izveide un ražotnes 

nodrošināšana. 

Nav ņemts vērā. Ražošanas zona nav noteikta, jo Teritorijas 

plānojuma plānotajā (atļautajā) izmantošanā (pilnveidotās 

redakcijas projekts) noteikta zona „Lauku zemes” jau atļauj 

ar ražošanu saistītu teritorijas izmantošanu un apbūvi.  

Uzsākot īstenot minēto ieceri par biogāzes koģenerācijas 

elektrostacijas izveidi, papildus jāizvērtē iecerētās ražotnes 

novietojums pie Vecumnieku ciema un valdošo vēju 

virziens un jāparedz pasākumi ietekmes mazināšanai 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

Vides pārskata precizēšana nav nepieciešama, jo „Lauku 

zemju” atļautās izmantošanas nosacījumi jau ir izvērtēti 

7.2.2. nodaļā. 

6. Oskars Reķis 

Neatļaut ģipšakmens ieguvi 

7. Jānis Krēmers 

Neatļaut ģipšakmens ieguvi 

8. 21 iedzīvotāja parakstīts priekšlikums 

Neatļaut ģipšakmens ieguvi 

9. Pāvils Dumbrausks 

Neatļaut ģipšakmens ieguvi 

10. Jānis Bračka 

Neatļaut ģipšakmens ieguvi 

11. Mārtiņš Mediņš 

Neatļaut ģipšakmens ieguvi 

12. Marina Dumbrauska 

Neatļaut ģipšakmens ieguvi 

13. Alvis Lapsa 

Neatļaut ģipšakmens ieguvi 

14. Kaspars Naglis 

Neatļaut ģipšakmens ieguvi 

15. Rihards Savickis 

Neatļaut ģipšakmens ieguvi 

16. Daiga Jakuška 

Neatļaut ģipšakmens ieguvi 

Izvērtējot iedzīvotāju priekšlikumus, teritorijas plānojuma 

pilnveidotā redakcija ir papildināta, izdalot teritorijas 

plānojumā teritoriju ar īpašajām prasībām „Karsta procesu 

izplatības teritorija” un TIAN nosakot, ka ģipšakmens 

ieguve novada teritorijā (pēc būtības) nav atļauta. 

Ģipšakmens ieguves uzsākšanai ir jāņem vērā teritorijā ar 

īpašajām prasībām „Karsta procesu izplatības teritorija”, 

kas ir parādīta kartē „Vecumnieku novada plānota 

teritorijas izmantošana”, noteiktās prasības, ģipšakmens 

ieguves iespējas izvērtējot šo noteikumu 5.16. nodaļā 

noteiktajā kārtībā, t.i. veicot lokālplānojuma izstrādi un 

iekļaujot teritorijas izvērtējumus, tostarp, riska 

izvērtējumus un pasākumus gan risku un negatīvās 

ietekmes mazināšanai, gan infrastruktūras sakārtošanai.  

 

 

 

Pārskatu sagatavoja: SIA „Grupa93” vides speciāliste Marita Nikmane (marita@grupa93.lv, tālrunis 

29443385) un Līga Ozoliņa (liga@grupa93.lv ) 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 10 

2.Pielikumi 

1.pielikums Paziņojumu kopijas 

Vides pārraudzības valsts biroja mājas lapā: http://www.vpvb.gov.lv 
 
 

 

 

 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 11 

 
 

 
 

 
 

 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 12 

Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes mājas lapa 

 

 
 

 
 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 13 

 
 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 14 

 

 
 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 15 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 16 

Zemgales plānošanas reģiona mājas lapa http://www.zemgale.lv  

 
 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 17 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 18 

 
 

 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 19 

Vecumnieku novada informatīvais izdevums „Vecumnieku novada ziņas” 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 20 

 
 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 21 

Vietējais Laikraksts „Bauskas Dzīve” 

 
 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 22 

Vietējais laikraksts „Staburags” 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 23 

Sanāksmju afišas kopija 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 24 

2.pielikums Vides pārskata sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokola 

kopija 

Pārējo sanāksmju protokoli pieejami Vecumnieku novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

VII sējumā  

Vecumnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2028.gadam, attīstības programmas 
2013.–2019.gadam, teritorijas plānojuma 2014.–2026.gadam  

1. redakcijas un vides pārskata projekta PUBLISKĀ APSPRIEŠANA 

 
Sanāksme Vecumnieku pagasta iedzīvotājiem 

 

 
PROTOKOLS 

 

Laiks 
2013.gada 14. februārī 
plkst. 17.00 

Vieta Vecumnieku tautas nams (Rīgas iela 5, Vecumnieki) 

Dalībnieki 
Sapulcē piedalās Vecumnieku pagasta iedzīvotāji, Vecumnieku 
novada domes, kopā 17 sanāksmes dalībnieki (skat. pielikumā), kā arī 
SIA „Grupa93” pārstāvji. 

Sanāksmi vada 
L. Ozoliņa 

Protokolē 
M.Nikmane 

Sanāksmi sāk 17.10 
 
 
I daļa. Vecumnieku novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 1. redakcija un 

Vides pārskata projekts (SIA „Grupa93”) 

 
L.Ozoliņa (SIA „Grupa93”) izklāsta Vecumnieku novada teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādes gaitu un saturu, īpaši pievēršoties risinājumiem attiecībā uz 
Vecumnieku pagastu un Vecumnieku ciemu. 
 
M. Nikmane (SIA „Grupa93”) informē par SIVN vides pārskata projekta ietverto attīstības 
plānošanas dokumentu ietekmes uz vidi novērtējumu, būtiskajām ietekmēm, risinājumiem 
un monitoringa pasākumiem. 
 
L. Čače (SIA „Grupa93”) iepazīstina ar Vecumnieku centra publiskās ārtelpas risinājumiem. 
 
II daļa. Diskusijas rezultāti 

 
1. Kultūrvēsturiski nozīmīgi objekti un kultūras pieminekļi 

Sanāksmes dalībnieki precizē, ka Vecumnieku pamatskolu sauc arī par Sarkano skolu. 
Tiek izteikts priekšlikums neatzīmēt atsevišķi Veselības centru kā kultūrvēsturiski 
nozīmīgu objektu, jo tā ir jauna būve, ietilpst pansionāta „Atvasara” kompleksā un 
tādēļ ir skatāms tikai kompleksā ar visu pansionāta teritoriju.  

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 25 

2. SIVN ieteikumi attiecībā uz sadzīves notekūdeņu apsaimniekošanu atkritumu 

apsaimniekošanu. 

Vides pārskatā viens no risinājumiem, lai veicinātu pilnīgākas informācijas ieguvi par 
sadzīves notekūdeņu rašanos un to attīrīšanu, izteikts priekšlikums par saistošo 
noteikumu izstrādi attiecībā uz sadzīves notekūdeņu apsaimniekošanu, to 
savākšanas un atbilstošas attīrīšanas kontroli. Šāds priekšlikums ir izteikts, jo 
atbilstoši Vides pārskatā iekļautajai informācijai tieši decentralizēto risinājumu 
teritorijās apdzīvotajās vietās, ir iespējama negatīva ietekme un vides kvalitāti, ja 
neattīrīti notekūdeņi izplūst apkārtējā vidē. G. Kalniņš informē, ka novadā ir saistošie 
noteikumi par atkritumu apsaimniekošanu, tur ir iekļauti arī sadzīves notekūdeņi. 
Vecumnieku pašvaldības jurists A.Zvirbulis norāda, ka ir spēkā arī Ministru Kabineta 
noteikumi Nr. 34 (22.01.2001.), kas ir saistoši pašvaldībai. Iesaka iepazīties, izvērtēt, 
vai ir nepieciešami atsevišķi, detalizētāki noteikumi.  

 
3. Par dzelzceļa darbības ietekmi uz vides kvalitāti  

Problēmas sagādā troksnis naktī un gaisa piesārņojums – stacijā tiek ilgi turēti 
sastāvi, darbinot lokomotīves, īpaši ziemā. Troksni un traucējumu dzelzceļam blakus 
esošajās rada arī dzelzceļa pārvietošanās. Tā naktīs dzirdama līdz par 3 km attālumā. 
M. Nikmane - Visticamāk 3 km attālumā trokšņa līmeņa pārsniegumu nav, bet tieši 
blakus esošo ēku iedzīvotājiem var ieteikt vērsties sūdzībām Veselības inspekcijā, kas 
tādā gadījumā veiktu trokšņa mērījumus. Arī attiecībā par gaisa kvalitāti (no 
lokomotīvju darbināšanas) var vērsties vides institūcijās ar lūgumu skaidrot faktisko 
gaisa piesārņojumu un palīdzēt risināt jautājumu par gaisa kvalitātes uzlabošanu. G. 
Kalniņš – vilcienu stāvēšana un lokomotīvju darbināšana ir „Latvijas dzelzceļa” darba 
organizācijas jautājums. Turpmāk sarunās ar iestādēm un uzņēmumiem, jāvērš VAS 
„Latvijas dzelzceļa” uzmanību uz stāvošajiem vilcieniem un traucējumu, ko tie rada 
tuvējo māju iedzīvotājiem. Tiek izteikts priekšlikums, ka „Latvijas dzelzceļš” varētu 
organizēt vilcienu stāvēšanu ārpus Vecumnieku ciema, ja nepieciešams izbūvējot 
jaunus dzelzceļa atzarus ārpus ciema.  

 
4. Par kanalizācijas ierīkošanu jaunajā ielā  

Jautājums par kanalizācijas ierīkošanu Jaunajā ielā – vai un kad to paredzēts būvēt? 
G. Kalniņš – ūdenssaimniecības projekta otrajā kārtā paredzēts būvēt kanalizācijas 
tīklus otrpus Rīgas ielai (pieslēdzamie objekti - tautas nams, Kastaņu iela u.c.). 

 
5. Par publikās ārtelpas koncepcijas teritoriju  

Sanāksmes dalībnieki iesaka koncepcijas teritoriju samazināt no Baltās ielas līdz 
„Jūrām”. 
 
 
Noslēgumā organizatori aicina iepazīties ar visiem Vecumnieku novada plānošanas 
dokumentiem un Vides pārskata projektu mājas lapā 
http://www.grupa93.lv/vecumnieki/pirma-redakcija un Vecumnieku pagasta pārvaldē un 
sniegt priekšlikumus sabiedriskās apspriešanas laikā – līdz 25. februārim. 
 
 
Sanāksmi beidz: 19.25 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 26 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 27 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 28 

3.pielikums Sabiedriskās apspriešanas prezentācijas kopija  

 

 

 
 

 

 

 
 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 29 

 
 

 

 

 
 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 30 

 
 

 

 

 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 31 

4.pielikums Sarakste ar Vides pārraudzības valsts biroju (kopijas) 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 32 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 33 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 34 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 35 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 36 

5.pielikums Institūciju atzinumu kopijas 

Dabas aizsardzības pārvalde 
 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 37 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 38 

Veselības inspekcija 

 

 

 
 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 39 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 40 

Zemgales plānošanas reģions 
 

 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 41 

 



Vecumnieku novada attīstības plānošanas dokumenti: Stratēģija, Programma, Teritorijas plānojums  

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums Pārskats par Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu 

 

 42 

VVD Jelgavas reģionālā vides pārvalde 
 
 
 

 
 

 

 


